MUNICIPALIDAD DE ZUNIL , DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO
REPORTE DE EJECUCION DE OBRAS REALIZADAS POR CONTRATO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020

(Cifras expresadas en Quetzales)

% de Avance
Fisico del

Nombre y
Ubicadidn de fa
Obra

Acta de

Autorizacién de la

Fuente de
Financiamiento

Proveedor

Fecha de inicio

Fecha de

COSTO TOTAL DE

TIPO DE PROCESO

CONSTRUCCION
SENALIZADORES
VIALES
{REDUCTORES DE
VELOCIDAD)
KILOMETRO 113 AL
114 AUTA CITO 180
RN1, JURIDISCCION
ZUNIL,
QUETZALTENANGO

18-2020

MUNICIPALIDAD W
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

LOPEZ LOPEZ

ILLIAM JOSE

22/06/2020

7/07/2020

131,525.00

12450162

COTIZACION

131,625.00

20%

MEJORAMIENTO
DE SISTEMA DE
AGUA POTABLE
RED DE
DISTRIBUCION
CON ACOMETIDAS
DOMICILIARES
MUNICIPIO DE
ZUNIL,
QUETZALTENANGO.

13-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

O5WALDO RACAN

COPROPIEDAD

WALTER

COJ GARCIA,

7,215,024.6

12664987

LICITACION

7,215,024.60

MEJORAMIENTO
CALLE CUARTA
CALLE ZONA 3 DE
SECTOR CHACAP
CABECERA
MUNICIPAL ZUNIL
QUETZALTENANGO.,

14-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

WILLIAM JOSE
LOPEZ LOPEZ

20/05/2020

19/07/2020

84,858.00

12447617

COMPRA DIRECTA
CON OFERTA
ELECTRONICA

84,858.00

100%

MEJORAMIENTO
CALLE DEL SECTOR
DE XIQUIN SIGUAN
CHACAP CABECERA
MUNICIPAL ZUNIL,
QUETZALTENANGO.

21-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

WILLIAM 10SE
LOPEZ LOPEZ

15/06/2020

14/08/2020

88,740.00

12664839

COMPRA DIRECTA
CON OFERTA
ELECTRONICA

88,740.00

100%




CONTRATACION DE
MANO DE OBRA
PARA EL
PROYECTO
CONSERVACION
SISTEMA DE AGUA
POTABLE DE LOS
NACIMIENTOS
SECTOR
XETANATIC, ZUNIL
QUETZALTENANGO,

14-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

WALTER
OSWALDO RACAN
COJ GARCIA,
COPROPIEDAD

3/07/2020

23/07/2020

87,000.00

12656275

COMPRA DIRECTA
CON OFERTA
ELECTRONICA

87,000.00

100%

REPOSICION
ESTRUCTURAS
METALICAS ¥
CA,BIO DE TECHO
MERCADO
INTERNACIONAL DE
VERDURAS ZUNIL,
QUETZALTENANGO,

29-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

WALTER
DOSWALDO RACAN
COJ GARCIA,
COPROPIEDAD

81,780.00

12948160

COMPRA DIRECTA
CON OFERTA
ELECTRONICA

81,780.00

100%

AMPLIACION DE
LINEAS ELECTRICAS
DE DISTRIBUSION
DE LOS SECTORES 1
Y 2 EL CALVARIO
HACIA EL SECTOR
DE PATUN,
CABECERA
MUNICIPAL ZUNIL,
QUETZALTENANGO.

29-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

JOSE MANUEL
SALES PAXTOR

3/08/2020

7/08/2020

89,880.00

12951331

COMPRA DIRECTA
CON OFERTA
ELECTRONICA

83,880.00

20%

263978

SUBSIDIO
DOTACION
INSUMOS DE LA
CANASTA VASICA
PARA MADRES Y
PERSONAS DE LA
TERCERA EDAD DE
ESCASOS
RECURSOS, ZUNIL,
QUETZALTENANGO.

15-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

OUTSOURCING
TOTAL, SOSIEDAD
ANONIMA

2/04/2020

16/04/2020

289,064.80

12981761

100%

289,064.80

100%




263978

SUBSIDIO
MATERIALES DE
CONSTRUCCION

PARA LA
ELABORACION DE
GALPONES PARA

GALLINAS
PONEDORAS PARA
LAS DIFERENTES
COMUNIDADES
ZUNIL,
QUETZALTENANGO,

16-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

WILLIAM JOSE
LOPEZ LOPEZ

19/08/2020

8/09/2020

499,800.00

100%

499,800.00

100%

10

ESTUDIO PARAEL
PROYECTO DENO
MINADC
MEJORAMIENTO
SISTEMA DE AGUA
POTABLE RED DE
DISTRIBUCION CON
ACOMETIADAS
DOMICILIARES,
CABECERA
MUNICIPAL ZUNIL,
QUETZALTENANGO.

14-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

EDWIN ORLANDO
DELGADO GAMEZ

15/03/2020

29/04/2020

263,500.00

COTIZACION

263,500.00

100%

11

MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
CALLES
EMPEDRADAS DE
LOS SECTORES LA
ESTACION,
CHIRIIPILA,
XETAPIA, CHIXIC,
CHUATIOX,
CHUACAPILA ,
CHISAMALAMA DE
LA CABECERA
MUNICIPAL DE
ZUNIL,
QUETZALTENANGO
SEGUN CONTRATO
NUMERO: 1-2020

MUNICIPALIDAD
DE ZUNIL,
QUETZALTENANGO

JACINTO VICENTE
ROMERO.

8/05/2020

14/05/2020

86,240.00

12486027

COMPRA DIRECTA
CON OFERTA
ELECTRONICA

£6,240,00

100%




