MUNICIPALIDAD DE ZUNIL , DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO REPORTE DE EJECUCIÓN DE OBRAS REALIZADAS POR CONTRATO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020 (Cifras expresadas en Quetzales)

45	ω	и		No.
		262782	263883	Código SNIP
MEIORAMIENTO CALLE DEL SECTOR DE XIQUIN SIGUAN CHACAP CABECERA MUNICIPAL ZUNIL, QUETZALTENANGO.	MEJORAMIENTO CALLE CUARTA CALLE ZONA 3 DE SECTOR CHACAP CABECERA MUNICIPAL ZUNIL QUETZALTENANGO.	MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE RED DE DISTRIBUCION CON ACOMETIDAS DOMICILIARES MUNICIPIO DE ZUNIL, QUETZALTENANGO.	CONSTRUCCION SENALIZADORES VIALES (REDUCTORES DE VELOCIDAD) KILOMETRO 113 AL 114 RUTA CITO 180 RN1, JURIDISCCION ZUNIL, QUETZALTENANGO	Nombre y Ubicación de la Obra
21-2020	14-2020	13-2020	18-2020	Acta de Autorización de la Obra
MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	Fuente de Financiamiento
WILLIAM JOSE LOPEZ LOPEZ	WILLIAM JOSE LOPEZ LOPEZ	WALTER OSWALDO RACAN COJ GARCIA, COPROPIEDAD	WILLIAM JOSE LOPEZ LOPEZ	Proveedor
15/06/2020	20/05/2020		22/06/2020	Fecha de Inicio
14/08/2020	19/07/2020		7/07/2020	Fecha de Finalización
88,740.00	84,858.00	7,215,024.6	131,525.00	COSTO TOTAL DE OBRA
12664839	12447617	12664987	12450162	NOG
COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA	COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA	LICITACION	COTIZACION	TIPO DE PROCESO
88,740.00	84,858.00	7,215,024.60	131,625.00	Valor
100%	100%	0%	20%	% de Avance Físico del proyecto

Ou Ou	7	on.	Uī
263978			
SUBSIDIO DOTACION INSUMMOS DE LA CANASTA VASICA PARA MADRES Y PERSONAS DE LA TERCERA EDAD DE ESCASOS RECURSOS, ZUNIL, QUETZALTENANGO.	AMPLIACION DE LINEAS ELECTRICAS DE DISTRIBUSION DE LOS SECTORES 1 Y 2 EL CALVARIO HACIA EL SECTOR DE PATUN, CABECERA MUNICIPAL ZUNIL, QUETZALTENANGO.	REPOSICION ESTRUCTURAS METALICAS Y CA,BIO DE TECHO MERCADO INTERNACIONAL DE VERDURAS ZUNIL, QUETZALTENANGO.	CONTRATACION DE MANO DE OBRA PARA EL PROYECTO CONSERVACION SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LOS NACIMIENTOS SECTOR XETANATIC, ZUNIL QUETZALTENANGO.
15-2020	29-2020	29-2020	14-2020
MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO
OUTSOURCING TOTAL, SOSIEDAD ANONIMA	JOSE MANUEL SALES PAXTOR	WALTER OSWALDO RACAN COJ GARCIA, COPROPIEDAD	WALTER OSWALDO RACAN COJ GARCIA, COPROPIEDAD
2/04/2020	3/08/2020	1	3/07/2020
16/04/2020	7/09/2020	1	23/07/2020
289,064.80	89,880.00	81,780.00	87,000.00
12981761	12951331	12948160	12656275
100%	COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA	COMPRA DIRECTA CON OPERTA ELECTRONICA	COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA
289,064.80	89,880.00	81,780.00	87,000.00
100%	20%	100%	100%

Ħ	10	w	
		263978	
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CALLES CALLES EMPEDRADAS DE LOS SECTORES LA ESTACION, CHIRIIPILA, XETAPIA, CHIXIC, CHUATIOX, CHISAMALAMA DE LA CABECERA MUNICIPAL DE ZUNIL, QUETZALTENANGO SEGÚN CONTRATO NUMERO: 1-2020	ESTUDIO PARA EL PROYECTO DENO MINADO MINADO MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE RED DE DISTRIBUCION CON ACOMETIADAS DOMICILIARES, CABECERA MUNICIPAL ZUNII, QUETZALTENANGO.	SUBSIDIO MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA ELABORACION DE GALPONES PARA GALLINAS PONEDORAS PARA LAS DIFERENTES COMJUNIDADES ZUNIL, QUETZALTENANGO.	
	14-2020	16-2020	
MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	MUNICIPALIDAD DE ZUNIL, QUETZALTENANGO	
JACINTO VICENTE ROMERO.	EDWIN ORLANDO DELGADO GAMEZ	WILLIAM JOSE LOPEZ LOPEZ	
8/05/2020	19/03/2020	19/08/2020	
14/05/2020	29/04/2020	8/09/2020	
86,240.00	263,500.00	499,800.00	
12486027	0	0	
COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA	COTIZACION	100%	
86,240.00	263,500.00	499,800.00	
100%	100%	100%	